



23. september 2022

Høringssvar vedr. budget 2023

Skolebestyrelsen på Trekronerskolen har drøftet høringsmaterialet vedr. budgetforslag 2023 og vi afgiver hermed høringssvar.

Vi bakker op om forligspartiernes ønske om, at Roskilde Kommune arbejder på at blive en frikommune på skoleområdet, det tror vi på vil skabe positiv udvikling i kommunens skoler.

Vi støtter op om forligspartiernes forslag om en ungepakke til trivsel og mental sundhed, vi ser det som et vigtigt fokusområde for Roskilde Kommune.

Vi bemærker at der afsættes penge til opgradering af skolegårde og pædagogiske uderum ved skolerne, hvilket både skolebestyrelsen og elevrådet på Trekronerskolen bakker op om. Det bekymrer os dog, at der ikke er afsat flere midler og vi vil opfordre til at opprioritere området de kommende år.

Aktuelt bør Trekronerskolens uderum udvikles for at imødekomme overstået udbygning af skolen, der nu rummer væsentligt flere elever end oprindeligt tænkt, og særligt de store elever mangler udearealer, som imødekommer deres motivation for bevægelse og fællesskab.

Vi har desuden nedenstående bemærkninger til budgetforslaget:

4002 Skolerenovering – lokaleoptimering

Vi anerkender det positive budgetforslag om fortsat at afsætte midler til udvikling af de fysiske rammer i 2023 og årene frem, men vi er bekymrede for, at området ikke prioriteres højere, og derfor vil vi gerne henlede opmærksomheden på følgende forhold:

- **Kapacitetsudfordringer** – vi oplever fortsat, som nævnt i flere tidligere høringssvar, at skolens kapacitet på flere områder ikke svarer til elev- og personaleantal.
 - Skolens kantine er ikke bygget og indrettet til den efterspurgte og nødvendige produktion som 900 elever ønsker at drage fordel af. Kantineområdet blev ved skolens etablering indrettet til et mindre køkkenområde, som skulle håndtere halvfabrikata til en 3-sporet skole. Skolen er i dag 4-sporet, og siden skolens etablering for 20 år siden har både forældre og elever væsentligt ændrede forventninger til udbuddet i skolens kantine. Området kan ikke håndtere den nødvendige kapacitet. Desuden er en tidligere politisk beslutning (2007) om, at hovedparten af fødevarerne i produktionen skal være økologisk, og at skolernes kantine skal være 95% økologiske i 2025, medført et ændret behov for øget kapacitet.



- Kreative faglokaler – billedkunst og håndværk/design – kan ikke rumme de klasser, der efter timefordelingsplanen skal have undervisning i fagene.

Det øgede behov for faglokalekapacitet skyldes dels skolens øgede klasseantal gennem årene (fra 3 til 4 spor) og dels skolereformens (2014) øgede timetal og dermed behov for faglokalekapacitet.

Det betyder, at for de to nævnte fag, er skolen udfordret i at tilbyde al undervisning i faglokaler for de nævnte fag.

Venlig hilsen

Skolebestyrelsen Trekronerskolen